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Intro (można je pominąd) 

Wtorkowy Njusleter to bibuła z wyborem informacji o konkursach na projekty, ogłoszeo o konferen-

cjach i szkoleniach oraz innych takich – zbieranych, redagowanych i wydawanych we wtorki  

przez niejakiego WN wg jego widzimisie. Za grosz mu nie ufam, ale Njusletera czytam…  

I Ty możesz dołączyd do powiększającego się grona czytelników WN.  

Koniec Intro  

 

zamiast Wstępniaka 

 

 

Szanowni Paostwo!  

Jak nie transkulturowe, to międzynarodowe… przynajmniej w jakimś stopniu, wydanie Wtorkowego 

Njusletera jest okazją do zaprezentowania się także poza granicami Polski. Czytadło, słuchadło i wi-

dziadło ad usum externum trafia nie tylko pod strzechy, ale także przekracza granice. Byliśmy obecni 

na Słowacji, teraz możemy byd czytani również w Czechach. WN marzy o rozszerzeniu współpracy 

pomiędzy naszymi krajami. WN zapowiada relację z konferencji II Beliaoskie Dni Pielęgniarstwa.  

Ale wszystko w swoim czasie. 

Ze względu na naszych Czytelników i Słuchaczy z Czech i Słowacji przypominam, czemu służy poniższy 

guzik. Jedná se o tlačítko pro spuštění audio souboru. 

Tak, přeji Vám příjemné čtení, poslech a sledování. 

Prajem Vám príjemné čítanie, počúvanie a sledovanie. 

Życzę miłego czytania, słuchania i oglądania.  

 

 
 

 

 

W poprzednim odcinku: 

Członkowie pielęgniarskich NGO z województwa łódzkiego mogą skorzystad z coachingu w Centrum 

Klucz w Łodzi; zapowiedź X Światowego Kongresu Pielęgniarek Anestezjologicznych w Ljubljanie 

(Słowenia); wiosenna Konferencja Stowarzyszenia Menadżerów Pielęgniarstwa w Warszawie; nabór 

wniosków do Programu Grundtvig; ogólnoświatowa impreza promująca przedsiębiorczośd wśród 

młodych ludzi; ukonstytuowało się nowopowstałe Ogólnopolskie Stowarzyszenie Pielęgniarek i Pielę-

gniarzy Psychiatrycznych; zapowiedź II Europejskiego Festiwalu Pielęgniarstwa Psychiatrycznego  

w Sztokholmie; kolejne edycje kursu dokształcającego pt „Profilaktyka zakażeo szpitalnych”; relacja 

autorstwa Katarzyny Turek z Płocka z XX Konferencji szkoleniowej dla pielęgniarek i jednocześnie  

4-tej z cyklu „Zarządzanie personelem a jakośd w pielęgniarstwie”; fotoreportaż z VI Kongresu Oby-

watelskiego i relacja Bożeny Kosioskiej pt „Pielęgniarka w obywatelskim społeczeostwie”. 

http://www.wojciech-nyklewicz.pl/
http://www.frpp.org.pl/images/stories/pliki/wtorkowy_njusleter/Wtorkowy_Njusleter_Dzwiekowy_FRPP_nr_21_11_2011.mp3
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Njusy 
 

Szanowne Działaczki, Szanowni Działacze pielęgniarskich organizacji pozarządowych! Jeśli macie po-

mysły na przeprowadzenie ciekawych szkoleo dla pielęgniarek i położnych, i jednocześnie taki kurs 

wpisuje się w statut waszej organizacji, możecie skorzystad z Funduszu Inicjatyw Społecznych. Aby 

dowiedzied się więcej, można wziąd udział w bezpłatnych spotkaniach informacyjnych w zakresie 

zasad sporządzania sprawozdao z realizacji projektów w 2011 oraz zasad ubiegania się o dofinanso-

wanie projektów w 2012. Spotkania odbędą się w listopadzie i grudniu 2011 w wybranych miastach 

w Polsce. W których? Proszę mnie o to nie pytad, tylko kliknąd na poniższy link: 

http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/700565.html?utm_source=prenumerata_najw&utm_medium

=email&utm_campaign=10.11.2011 

 

Poznao to piękne miasto. Koziołki, Malta i Międzynarodowe Targi Poznaoskie, to ikony rozpoznawcze 

Poznania. Tymi dwoma zdaniami kooczymy powtórkę z geografii, a teraz konkrety. Właśnie w Pawi-

lonie 15 MTP, w dniu 24 listopada 2011 odbędzie się konferencja pt "Wielkopolska otwarta na inicja-

tywy obywatelskie". Główne tematy sesji obejmują następujące zagadnienia: „kapitał ludzki, aktyw-

nośd obywatelska – współpraca międzysektorowa – wolontariat – zatrudnienie w organizacjach poza-

rządowych – ekonomia społeczna”. A jaki to ma związek z pielęgniarstwem? No właśnie, spróbujmy 

w Poznaniu znaleźd odpowiedź na to pytanie i coś dla naszych NGO. Uwaga, jako członek stowarzy-

szenia lub fundacji możesz wziąd udział w konferencji nieodpłatnie. Nawet do Poznania możesz doje-

chad bez ponoszenia kosztów podróży. Jak to zrobid? Najpierw należy pociągnąd za poniższy sznurek, 

potem przeczytad zasady uczestnictwa, następnie wysład zgłoszenie, i do zobaczenia w Poznaniu: 

http://www.uczestnicy.pl/event/konferencja-pt-wielkopolska-otwarta-na-inicjatywy-obywatelskie 

 

Wszyscy jesteśmy inni. Niektórzy z nas widzą głównie innośd innych. Niekiedy, z powodu różnic mię-

dzy ludźmi, uczestniczymy w dośd kłopotliwych sytuacjach. Na przykład WN jest bardzo wysoki i cza-

sami przyjdzie mu rozmawiad z osobą bardzo niską. Jak odnaleźd się w takiej sytuacji, by czud się  

w porządku i sprawnie porozumiewad się? Sztuki nieurażającej komunikacji mogą nauczyd nas wła-

śnie inni. Zachęcam do lektury elektronicznej książki pt „Inaczej mówiąc”, która powstała jako wspól-

ny projekt dziennikarzy i osób niepełnosprawnych. Możesz ją mied na swoim komputerze zupełnie 

bezpłatnie. Lecz samo posiadanie tej książki jeszcze niczego w Tobie nie zmieni. Kliknij, zapisz na dys-

ku i koniecznie przeczytaj: 

http://www.inaczejmowiac.pl/ 

 

Przy różnych okazjach narzekamy na negatywny wizerunek medialny pielęgniarek i pielęgniarstwa. 

Chcielibyśmy byd pokazywani z dobrej strony, a tymczasem bywa różnie. Skandale w ochronie zdro-

wia przyciągają dziennikarzy – tego nie zmienimy. Możemy jedynie przestad byd skandalistami. Lecz 

to – to jeszcze za mało. Co trzeba zrobid więcej? Wystarczy byd pożytecznym. No przecież jesteśmy…  

i co z tego? A czy jesteśmy pożyteczni jak oni – bohaterowie telewizyjnego magazynu, opowiadające-

go o działalnośd organizacji pożytku publicznego i formach aktywności obywatelskiej? Pokażmy się  

w tym programie, zaprezentujmy swoje osiągnięcia – niech nas zobaczą. Boicie się, że koleżanki  

z pracy posądzą Was o „parcie na szkło”? To ich problem, ale za to nasza wspólna korzyśd. Zachęcam 

http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/700565.html?utm_source=prenumerata_najw&utm_medium=email&utm_campaign=10.11.2011
http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/700565.html?utm_source=prenumerata_najw&utm_medium=email&utm_campaign=10.11.2011
http://www.uczestnicy.pl/event/konferencja-pt-wielkopolska-otwarta-na-inicjatywy-obywatelskie
http://www.inaczejmowiac.pl/
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do przemyślenia tej propozycji i do wyjścia z ukrycia. Zaproście dziennikarzy do siebie. Zobaczmy,  

co z tego wyniknie… zwłaszcza na telewizyjnym ekranie. Ten Magazyn jest właśnie dla Ciebie: 

http://www.tvp.pl/publicystyka/magazyny-reporterskie/pozytecznipl 

 

Ledwo… ledwo…, ale może jeszcze zdążymy zapisad się na bezpłatne wykłady i warsztaty dla osób, 

chcących rozwijad umiejętności miękkie. W dniu 19 listopada 2011 w Warszawie odbędzie się pierw-

sze z tego cyklu spotkanie pt. „Dobrze sformułowany cel”. Więcej informacji i terminy kolejnych szko-

leo znajdują się na stronie: 

http://www.zawilowski.pl/direction.htm 

 

Nie od dziś wiadomo, że pielęgniarki pracują na kilku etatach. Częśd usług świadczona jest w ramach 

umów o pracę lub umów cywilno-prawnych. Jednak ciągle nie doceniamy nakładów czasu, wysiłku  

i wielu innych zasobów na prowadzenie domu. A przecież to także jest praca. Kobiety w pielęgniar-

stwie, to darmowa siła robocza, wykorzystywana nie tylko we własnym domu, ale także w domach 

starzejących się rodziców i teściów, chorujących ciotek i wujków, babd i dziadków… Czy tyle darmo-

wej pracy co pielęgniarka, wykonuje urzędniczka? Z całą pewnością nie. Bo wystarczy, że powie:  

„ja się na tym nie znam”. Pracy w domu poświęcona będzie konferencja w dniu 3 grudnia 2011  

w Warszawie. Czy uzyskasz świadczenia emerytalne z tytułu wykonywania obowiązków domowych? 

Sprawdź to, uczestnicząc w bezpłatnej konferencji. Decyduje kolejnośd zgłoszeo, a szczegóły znajdują 

się na: 

http://www.inspro.org.pl/2011/11/konferencja-pracujemy-w-domu/#more-2751 

 

W poprzednim numerze Wtorkowego Njusletera ukazała się informacja o udziale przedstawicieli 

FRPP w VI Kongresie Obywatelskim. Można było obejrzed zdjęcia z obrad oraz przeczytad relację au-

torstwa Bożeny Kosioskiej. Tym razem zapraszam do obejrzenia profesjonalnej wideo-relacji z Kon-

gresu i do zapoznania się z innymi materiałami z tego forum. Wystarczy odwiedzid stronę: 

http://www.pfo.net.pl/vi-kongres-obywatelski 

 

Słuchaliście? Nie? No to posłuchajcie: Jolanta Czerniak z Fundacji Rozwoju Pielęgniarstwa Polskiego  

i jednocześnie przedstawicielka Polskiej Federacji Edukacji w Diabetologii uczestniczyła w audycji 

Radia TOK Fm na temat cukrzycy – powiedział WN. Program emitowany był na żywo w niedzielę  

13 listopada 2011. Pielęgniarka w ogólnopolskim medium zbudowała pozytywny wizerunek pielę-

gniarstwa. Niech no tylko ktoś spróbuje to zdeprecjonowad… to klątwił ja – WN, a w przyszłości za-

praszam do odsłuchania tej audycji oraz do zgłaszania swoich pomysłów i tematów do następnych 

programów. A niech nas usłyszą: 

http://www.tok.fm/TOKFM/0,88710.html 

 

Może to nie była wielka medialna dyskusja, ale środowisko pielęgniarskie burczało na ten temat. 

Burczało, bo trudno nazwad to entuzjastyczną polemiką, a tym bardziej merytoryczną debatą.  

WN nasłuchał się nieoficjalnych komentarzy oficjalnych osób i dlatego zachęca wszystkich do zapo-

znania się ze stanowiskiem Polskiego Towarzystwa Pielęgniarskiego w sprawie wypisywania recept 

przez pielęgniarki. Nam jest potrzebna szeroka dyskusja, a nie zakulisowe szarżowanie ocenianiem 

http://www.tvp.pl/publicystyka/magazyny-reporterskie/pozytecznipl
http://www.zawilowski.pl/direction.htm
http://www.inspro.org.pl/2011/11/konferencja-pracujemy-w-domu/#more-2751
http://www.pfo.net.pl/vi-kongres-obywatelski
http://www.tok.fm/TOKFM/0,88710.html
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osób. Wypowiadajmy się merytorycznie w sprawie, a nie o sprawie lub osobach w tej dyskusji 

uczestniczących. Zachęcam do lektury stanowiska PTP o wypisywaniu recept przez pielęgniarki: 

http://www.ptp.na1.pl/pliki/PTP_Stanowiska/26_PTP_STAN_Recepty_25_10_2011.pdf 

 

 

 

a teraz PRYWATA 

 

To już ledwo, ledwo nowy, zupełnie powakacyjny dział, w którym możemy umieszczad pozdrowienia, 

skargi, wnioski, zażalenia albo cokolwiek pragniemy zakomunikowad naszej społeczności. 

 

Przechwałki: 

Fundacja Rozwoju Pielęgniarstwa Polskiego była reprezentowana przez niejakiego WN podczas II 

Beliaoskich Dni Pielęgniarstwa. I niejaki WN był również członkiem Komitetu Organizacyjnego. Konfe-

rencja ta odbyła się w Tatranské Kotlinĕ na Słowacji i była całkowicie zorganizowana przez pielę-

gniarki dla pielęgniarek i położnych. Uczestniczyli w niej przedstawiciele z Czech, Polski i Słowacji.  

 

Pozdrawiam wszystkich uczestników II Beliaoskich Dni Pielęgniarstwa. Do zobaczenia za rok. 

Zdravím všechny účastníky II Belianskych dnu ošetřovatelství. Uvidíme se příští rok. 

Zdravím všetkých účastníkov II Belianskich dni ošetrovateľstva. Uvidíme sa budúci rok. 

 

 

Do działu Prywata możecie pisad na adres: wojciech.nyklewicz@frpp.org.pl   

 

 

Koniec 
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